

THUYẾT MINH MỨC THU TỔ CHỨC, PHỤC VỤ BÁN TRÚ CHO TRẺ MÀM NON

1. Chi trả tiền lương, tiền công trực tiếp người phục vụ trực tiếp

TT	Nội dung cần chi	Đơn vị tính	Số lượng	Lương/tháng	Tổng lương	Ghi chú
1	Cấp dưỡng	đồng/tháng	11	5.800.000	63.800.000	Mức lương căn cứ trên mức lương tối thiểu Vùng + Bảo hiểm theo quy định Số lượng cấp dưỡng theo định mức 1 CD/50 trẻ
2	Giáo viên	đồng/tháng	40	2.600.000	104.000.000	Mức lương khoán tính theo tiền thừa giờ làm việc 2,5h/ngày.
3	Cán bộ quản lý, nhân viên kế toán, y tế, bảo vệ	đồng/tháng	6	2.400.000	14.400.000	
Tổng (1)					182.200.000	

2. Chi trả cơ sở vật chất tổ chức, phục vụ bán trú

TT	Nội dung khoản chi	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Dự toán	Tổng tiền	Ghi chú
1	Chi trả điện	đồng/kwh	1.659	2000	3.318.000	Theo quy định mức thu cho trường học của công ty điện lực
2	Chi trả nước	đồng/khối	12.300	200	2.460.000	Theo quy định mức thu cho đơn vị sự nghiệp
3	Chi trả vệ sinh phí, mua đồ dùng dùng chung, đồ dùng cá nhân, văn phòng phẩm phục vụ bán trú...	trẻ/tháng	200.000	550 trẻ	110.000.000	
4	Khấu hao CSVC	trẻ/tháng	20.000	550 trẻ	11.000.000	10% mức thu khoản 3
Tổng (2)					126.778.000	

3. Thuế thu nhập doanh nghiệp (2%)

- Thuế TNDN = 2% x (Tổng 1 + Tổng 2)

6.179.560

Tổng kinh phí cần thực hiện

315.157.560

(= Tổng 1 + Tổng 2 + Thuế 2%)

Tổng số trẻ:

550 trẻ

Thu trên 1 trẻ:

573.014

đồng

THUYẾT MINH MỨC THU TỔ CHỨC, PHỤC VỤ BÁN TRÚ CHO HỌC SINH**1. Chi trả tiền lương, tiền công trực tiếp người phục vụ trực tiếp**

TT	Nội dung cần chi	Đơn vị tính	Số lượng	Lương/tháng	Tổng lương	Ghi chú
1	Cấp dưỡng	đồng/tháng	15	5.800.000	87.000.000	Mức lương căn cứ trên mức lương tối thiểu Vùng + Bảo hiểm theo quy định, làm việc thêm giờ theo nhu cầu công việc
2	Giáo viên	đồng/tháng	27	2.400.000	64.800.000	Mức lương khoán tính theo tiền thừa giờ làm việc.
3	Cán bộ quản lý, nhân viên kế toán, y tế, bảo vệ	đồng/tháng	10	2.600.000	26.000.000	
Tổng (1)					177.800.000	

2. Chi trả cơ sở vật chất tổ chức, phục vụ bán trú

TT	Nội dung khoản chi	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Dự toán	Tổng tiền	Ghi chú
1	Chi trả điện	đồng/kwh	1.659	3000	4.977.000	Theo giá điện của công Ty điện lực
2	Chi trả nước	đồng/khối	12.300	350	4.305.000	Theo giá nước công ty Cấp nước
3	Chi trả vệ sinh phí, mua đồ dùng chung, đồ dùng cá nhân, văn phòng phẩm phục vụ bán trú, công tác VSATTP...	HS/tháng	40.000	750 HS	30.000.000	Tính dự kiến mức chi thực tế
4	Khấu hao CSVC	HS/tháng	4.000	750 HS	3.000.000	10% mức thu khoản 3
Tổng (2)					42.282.000	

3. Thuế thu nhập doanh nghiệp (2%)

- Thuế TNDN = 2% x (Tổng 1 + Tổng 2) **4.401.640**

Tổng kinh phí cần thực hiện 224.483.640 (= Tổng 1 + Tổng 2 + Thuế 2%)

Tổng số học sinh dự kiến : 750

Số tiền thu/1 học sinh: 299.312 đồng Làm tròn : 300.000 đồng/học sinh/tháng

THUYẾT MINH MỨC THU TỔ CHỨC, PHỤC VỤ NGOÀI GIỜ HÀNH CHÍNH

1. Chi trả tiền lương, tiền công trực tiếp người phục vụ trực tiếp

TT	Nội dung cần chi	Đơn vị tính	Số lượng	Tiền công	Tổng lương	Ghi chú
1	Giáo viên	đồng/giờ	40	49.500	1.980.000	Tính theo mức khoán lương tối thiểu vùng 5.800.000đ/22 ngày làm việc/8h*150% tiền ngoài giờ
2	Cán bộ quản lý, nhân viên kế toán, y tế, bảo vệ	đồng/giờ	6	49.500	297.000	
Tổng (1)					2.277.000	

2. Chi trả cơ sở vật chất tổ chức, phục vụ bán trú

TT	Nội dung khoản chi	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Số lượng dự tính	Thành tiền (đ)	Ghi chú
1	Chi trả điện	kwh	1.659	5	8.295	Theo quy định mức thu cho trường học của công ty điện lực
2	Chi trả nước	khối	12.300	3	36.900	Theo quy định mức thu cho đơn vị sự nghiệp
3	Chi trả vệ sinh phí, mua đồ dùng dùng chung, đồ dùng cá nhân, văn phòng phẩm phục vụ ngoài giờ	trẻ	5.000	550 trẻ	2.750.000	
4	Khấu hao CSVC	trẻ	500	550 trẻ	275.000	10% mức thu khoản 3
Tổng (2)					3.070.195	

3. Thuế thu nhập doanh nghiệp (2%)

- Thuế TNDN = 2% x (Tổng 1 + Tổng 2) 106.944

Tổng kinh phí cần thực hiện 5.454.139 (= Tổng 1 + Tổng 2 + Thuế 2%)
Tổng số trẻ: 550 trẻ
Thu trên 1 trẻ/giờ 9.917 đồng

THUYẾT MINH MỨC THU TỔ CHỨC, PHỤC VỤ GIỮ TRẺ NGÀY NGHỈ**1. Chi trả tiền lương, tiền công trực tiếp người phục vụ trực tiếp**

TT	Nội dung cần chi	Đơn vị tính	Số lượng	Lương ngày thứ 7	Tổng lương	Ghi chú
1	Cấp dưỡng	đồng/tháng	11	395.500	4.350.500	Lương công làm việc tháng/22 ngày*150% tiền ngoài giờ
2	Giáo viên	đồng/tháng	40	395.500	15.820.000	Tính theo mức khoán lương tối thiểu vùng/22 ngày làm việc*150% tiền ngoài giờ
3	Cán bộ quản lý, nhân viên kế toán, y tế, bảo vệ	đồng/tháng	6	395.500	2.373.000	
Tổng (1)					22.543.500	

2. Chi trả cơ sở vật chất tổ chức, phục vụ bán trú

TT	Nội dung khoản chi	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Số lượng dự tính	Thành tiền (đ)	Ghi chú
1	Chi trả điện	kwh	1.659	40	66.360	Theo quy định mức thu cho trường học của công ty điện lực
2	Chi trả nước	khối	12.300	5	61.500	Theo quy định mức thu cho đơn vị sự nghiệp
3	Chi trả vệ sinh phí, mua đồ dùng dùng chung, đồ dùng cá nhân, văn phòng phẩm phục vụ dạy thứ 7	trẻ/tháng	7.000	550 trẻ	3.850.000	Thu phí VS... tháng/22 ngày
4	Khấu hao CSVC	trẻ	700	550 trẻ	385.000	10% mức thu khoản 3
Tổng (2)					4.362.860	

3. Thuế thu nhập doanh nghiệp (2%)

- Thuế TNDN = 2% x (Tổng 1 + Tổng 2)

538.127

Tổng kinh phí cần thực hiện 27.444.487 (= Tổng 1 + Tổng 2 + Thuế 2%)

Tổng số trẻ: 550 trẻ

Thu trên 1 trẻ/ngày 49.899 đồng

THUYẾT MINH MỨC THU TỔ CHỨC, PHỤC VỤ ĂN SÁNG CHO TRẺ MÀM NON

(Đơn vị tính: đồng/trẻ/ngày)

1. Chi trả tiền lương, tiền công trực tiếp người phục vụ trực tiếp

TT	Nội dung cần chi	Đơn vị tính	Số lượng	Lương	Tổng lương	Ghi chú
1	Cấp dưỡng	đồng/giờ	5	49.500	247.500	Mức lương căn cứ trên mức lương tối thiểu Vùng + Bảo hiểm theo quy định Số lượng cấp dưỡng theo định mức 1 CD/50 trẻ
2	CBQL, GV, NV	đồng/trẻ	300	1.000	300.000	Mức lương khoán
Tổng (1)					547.500	

2. Chi trả cơ sở vật chất tổ chức, phục vụ bán trú

TT	Nội dung khoản chi	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Dự toán	Tổng tiền	Ghi chú
1	Chi trả điện	đồng/kwh	1.659	60	99.540	Theo quy định mức thu cho trường học của công ty điện lực
2	Chi trả nước	đồng/khối	12.300	8	98.400	Theo quy định mức thu cho đơn vị sự nghiệp
3	Chi trả vệ sinh phí, mua đồ dùng dùng chung, đồ dùng cá nhân, văn phòng phẩm phục vụ ăn sáng	trẻ/ngày	2.200	300	660.000	Số lượng trẻ ăn sáng: 300 trẻ
3	Khấu hao CSVC	trẻ/tháng	220	300 trẻ	66.000	10% mức thu khoản 3
Tổng (2)					923.940	

3. Thuế thu nhập doanh nghiệp (2%)

- Thuế TNDN = 2% x (Tổng 1 + Tổng 2) 29.429

Tổng kinh phí cần thực hiện 1.500.869 (= Tổng 1 + Tổng 2 + Thuế 2%)

Tổng số trẻ: 300 trẻ

Thu trên 1 trẻ: 5.003 đồng

THUYẾT MINH MỨC THU DẠY TIN HỌC CHO HỌC SINH LỚP 1, LỚP 2

1. Chi trả tiền lương, tiền công người dạy trực tiếp

TT	Nội dung cần chi	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Tổng lương	Ghi chú
1	Giáo viên năng khiếu/GV đơn môn	GV/lớp (20HS)/tiết	1	97.500	97.500	Vận dụng tính số tiền thừa giờ GV/tiết
Tổng (1)					97.500	

2. Chi bổ sung CSVC, chi khác.....:

TT	Nội dung khoản chi	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Số lượng dự tính	Thành tiền (đ)	Ghi chú
1	Chi trả điện, nước, Quản lý, sửa chữa CSVC....	Lớp (20HS)	45.000	1	45.000	Tính dự kiến mức chi thực tế
2	Khấu hao CSVC	Lớp/tháng	4.500	1	4.500	10% mức thu khoản 3
Tổng (2)					49.500	

3. Thuế thu nhập doanh nghiệp (2%)

- Thuế TNDN = 2% x (Tổng 1 + Tổng 2)

2.940

Tổng kinh phí cần thực hiện

149.940

(= Tổng 1 + Tổng 2 + Thuế 2%)

Lớp (Số học sinh):

20

Số tiền thu/1 học sinh:

7.497

đồng

- Làm tròn : 7.500 đồng/tiết/học sinh

THUYẾT MINH VĂN PHÒNG PHẨM PHỤC VỤ KIỂM TRA ĐỊNH KỲ_TIỂU HỌC**1. Đối với lớp 1,2: 6.000 đồng**

Phô tô đề kiểm tra môn Toán, Tiếng Việt cuối HK I và cuối năm học

$$3 \text{ tờ/ bộ} \times 500 \text{ đồng/tờ} \times 2 \text{ môn} \times 2 \text{ lần} = 6.000 \text{ đồng}$$

2. Đối với lớp 3: 12.000 đồng

Phô tô đề kiểm tra môn Toán, Tiếng Việt và Ngoại ngữ, Tin học cuối HK I và cuối năm học

$$3 \text{ tờ/ bộ} \times 500 \text{ đồng/tờ} \times 4 \text{ môn} \times 2 \text{ lần} = 12.000 \text{ đồng}$$

3. Đối với lớp 4,5: 40.000 đồng

- Phô tô đề kiểm tra môn Toán, Tiếng Việt giữa học kì

$$5 \text{ tờ/ bộ} \times 500 \text{ đồng/tờ} \times 2 \text{ môn} \times 2 \text{ lần} = 10.000 \text{ đồng}$$

- Phô tô đề kiểm tra môn Toán, Tiếng Việt, Ngoại ngữ, Tin học, Khoa học, Lịch sử và Địa lí cuối HK I và cuối năm học

$$5 \text{ tờ/ bộ} \times 500 \text{ đồng/tờ} \times 6 \text{ môn} \times 2 \text{ lần} = 30.000 \text{ đồng}$$

THUYẾT MINH MỨC THU TIỀN DỌN KHU VỰC VỆ SINH CỦA HỌC SINH

1. Chi trả tiền lương, tiền công trực tiếp người dọn vệ sinh:

TT	Nội dung cần chi	Đơn vị tính	Số lượng	Lương/tháng	Tổng lương	Ghi chú
1	Nhân viên vệ sinh	đồng/tháng	2	5.800.000	11.600.000	Mức lương căn cứ trên mức lương tối thiểu Vùng + Bảo hiểm theo quy định, làm việc thêm giờ theo nhu cầu công việc
Tổng (1)					11.600.000	

2. Chi trả vật dụng vệ sinh phí :

TT	Nội dung khoản chi	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Dự toán	Tổng tiền	Ghi chú
1	Chi trả vệ sinh phí, giấy vệ sinh	HS/tháng	4.000	1200 HS	4.800.000	
Tổng (2)					4.800.000	

Tổng cộng (1+2):		16.400.000	
Tổng số học sinh dự kiến :		1200	
Số tiền thu/1 học sinh:		13.667	đồng
Làm tròn : 14.000 đồng/học sinh/tháng			